
UCHWAŁA NR XI.137.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 

w  sprawie  przyjęcia „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy 

Klembów w latach 2015-2019” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 18 ust, 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 

r., poz. 1945 ze zm.), po zapoznaniu się z wynikami analizy zawartej w przedmiotowym 

opracowaniu, pozytywnie zaopiniowanym przez Gminną Komisję Urbanistyczno - 

Architektoniczną, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Przyjmuje się do wiadomości „Analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy 

Klembów w latach 2015-2019”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodniczący 
     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Stosownie do wymagań przepisu art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.                         
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zm.) w celu 

oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz, prezydent miasta dokonuje 

analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowaniu 
planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu               

do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach  oraz wniosków 
w sprawie sporządzenia lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wójt, burmistrz, prezydent miasta przekazuje radzie gminy wyniki analiz, o których 
mowa wyżej, po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej komisji urbanistyczno                       

– architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady.  

Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów 
miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, podejmuje działania zmierzające do 

ich zmian.  

 

 Przewodniczący 
     Rady Gminy 

 

         /-/ Michał Wąsik 

 



 

  

  

    

        

  

  

SPORZĄDZAJĄCY:   
WÓJ GMINY KLEMBÓW   

  

OPRACOWANIE:   

  

  

MGR INŻ. ANNA USZKUR   

MGR INŻ.  ARCH.  CEZARY MALISZEWSKI   

MGR INŻ. AGNIESZKA ODOLECKA    
  

  

WARSZAWA 2019   

  

  

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XI.137.2019   RADY GMINY KLEMBÓW  
Z   DNIA   19 GRUDNIA 2019 R. 

  

ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU  

PRZESTRZENNYM GMINY KLEMBÓW  
  

W LATA CH 
  
2015 - 2019 

  



 

 

 

 

 

1. CEL I PRZEDZIAŁ CZASOWY OPRACOWANIA .............................................................1 

2. AKTY PRAWNE TWORZĄCE SYSTEM PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO  ....................1 

3. ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM..................................2 

3.1 ANALIZA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO ...............................................................................................................2 

3.2 OCENA AKTUALNOŚCI STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLEMBÓW ...................................3 

3.3 OCENA AKTUALNOŚCI MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO ...............................................................................................................4 

3.4 ANALIZA WYDANYCH DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I 

ZAGOSPODAROWANIA TERENU Z LAT 2015 - 2019 ..................................................... 16 

4. ANALIZA WNIOSKÓW W SPRAWIE SPORZĄDZENIA LUB ZMIANY DOKUMENTÓW 
PLANISTYCZNYCH ............................................................................................................... 18 

5. ANALIZA PODJĘTYCH DZIAŁAŃ PLANISTYCZNYCH, W TYM OCENA POSTĘPÓW 
W OPRACOWYWANIU PLANÓW MIEJSCOWYCH ........................................................... 21 

6. PROPOZYCJE DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU SPORZĄDZANIA PLANÓW 
MIEJSCOWYCH ................................................................................................................... 22 

7. PODSUMOWANIE ........................................................................................................... 23 

8. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW ................................................................................................. 24 

 

 

 

 

  



 

 

1 

 

1. CEL I PRZEDZIAŁ CZASOWY OPRACOWANIA 

Celem opracowania jest okresowa analiza zmian w zagospodarowaniu w g i ie Kle ów. 
Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,1 

wójt raz w kadencji rady dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia 

postępy w opra owywa iu pla ów iejs owy h i opra owuje wielolet ie progra y i h sporządza ia 
w awiąza iu do ustaleń studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego 
g i y, z uwzględ ie ie  de yzji o waru ka h za udowy i zagospodarowa ia tere u oraz w iosków 
w sprawie sporządze ia lu  z ia y pla u iejs owego. 

Poprzednia Analiza z ia  w zagospodarowa ia dla g i y Kle ów w lata h -20152 została 
przyjęta u hwałą Nr VIII. /  Rady G i y Kle ów z d ia  aja  roku.  

Przedział zasowy i iejszego opra owa ia obejmuje okres od 29 maja 2015 roku do 7 listopada 

2019 roku. Analizie poddano zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym gminy w oparciu o wydane 

decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2015- , o owiązują e 
dokumenty planistyczne oraz wnioski o i h z ia ę, i i jatywy u hwałodaw ze w zakresie planowania 

przestrzennego. O e io o spój ość realizowa ej polityki przestrze ej z Pla e  zagospodarowa ia 
przestrze ego województwa azowie kiego3.  

2. AKTY PRAWNE TWORZĄCE SYSTEM PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO  

Najważ iejsze akty praw e składają e się a system planowania przestrzennego to: 

1) Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15 poz. 

 z póź . zm.), uchylona w dniu 11.07.2003 roku; 

2) Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zwana 

dalej upizp – data wejś ia w ży ie . .  r. pierwot a wersja: Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 

717; aktualna wersja: Dz. U. z  r. poz.  z póź . z .  wraz z rozporządze ia i 
wykonawczymi; 

a) Rozporządze ie Mi istra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 roku w sprawie zakresu 

projektu studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego g i y 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 118 poz. 1233); 

b) Rozporządze ie Mi istra I frastruktury z d ia  sierp ia  roku w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587); 

c) Rozporządze ie Mi istra I frastruktury z d ia  sierp ia  roku w sprawie sposo u 
ustala ia wy agań doty zą y h owej za udowy i zagospodarowania terenu w przypadku 

braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 

1588); 

 
1 zwa ą dalej upzip Dz. U. z  r., poz. , z póź . z .  

2 Autor: arch. Izabela Sobierajska, ARCHISPLAN STUDIO, maj 2015 r. 

3 u hwała r /  Sej iku Województwa Mazowie kiego z d ia  grud ia  roku 



 

 

2 

 

d) Rozporządze ie Mi istra I frastruktury z d ia  sierp ia  r. w sprawie oz a zeń 
i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

oraz w decyzji o warunkach zabudowy (Dz.U. 2003 Nr 164 poz. 1589) 

oraz i e ustawy i rozporządze ia, który h zapisy ają wpływ a kształt doku e tów pla isty z y h 
tworzo y h przez g i ę, tj.: 

1) Ustawa z dnia 21 ar a  r. o droga h pu li z y h Dz.U.  poz. , z póź . z . ; 

2) Ustawa z d ia  wrześ ia  r. o lasa h Dz.U.  poz. , z póź . z . ; 

3) Ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gru tów rol y h i leś y h Dz.U.  poz. ; 

4) Ustawa z dnia  sierp ia  r. o gospodar e ieru ho oś ia i Dz.U. z  r. poz. , 
z póź . z . ; 

5) Ustawa z d ia  kwiet ia  r. Prawo o hro y środowiska Dz. U. z  r. poz. , z póź . 
zm.); 

6) Ustawa z d ia  lip a  r. o o hro ie za ytków i opie e nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r., 

poz. , z póź . z . ; 

7) Ustawa z d ia  kwiet ia  r. o o hro ie przyrody Dz. U. z  r. poz. , z póź . z . ; 

8) Ustawa z d ia  paździer ika  r. o udostęp ia iu i for a ji o środowisku i jego o hro ie, 
udziale społe zeństwa w o hro ie środowiska oraz o o e a h oddziaływa ia a środowisko 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2081, z póź . zm.); 

9) Ustawa z d ia  zerw a  r. Prawo geologi z e i gór i ze Dz.U. z  r. poz. ; 

10) Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o od awial y h źródła h e ergii Dz.U. z  r. poz. 2389, 

z póź . z .); 

11) Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z  r. poz. , z póź . z . . 

3. ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym obejmuje: 

• o e ę realiza ji polityki przestrze ej g i y wyrażo ej w Studiu  uwaru kowań i kieru ków 
zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów4 a płasz zyź ie i i jatyw 
u hwałodaw zy h z zakresu prawa iejs owego; 

• przegląd wydanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w korelacji 

z ustale ia i polityki przestrze ej wyrażo ej w ww. studium.    

3.1 ANALIZA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego G i y Kle ów przyjęto 
u hwałą Nr XXV. .  Rady G i y Kle ów z d ia  kwiet ia  roku. Doku e t ten 

opra owa o z uwzględ ie ie  ustaleń Pla u zagospodarowa ia przestrze ego województwa 
mazowieckiego5 przyjętego u hwałą Nr 180/14 Sej iku Województwa Mazowie kiego z d ia  lip a 
2014 roku. 

 
4 zw. dalej studium, przyjęte u hwałą Nr XXV. .  Rady G i y Kle ów z d ia  kwiet ia  roku 

5zw. dalej pla e  województwa 



 

 

3 

 

Po ad rok po zatwierdze iu ww. studiu  u hwalo o owy pla  województwa a o y u hwały 

Nr /  Sej iku Województwa Mazowie kiego z d ia  grud ia  roku. W związku z powyższy , 
zbadano, zy ist ieje ko ie z ość aktualiza ji studium w zakresie zachowania spój ości realizowanej 

polityki przestrzennej z pla e  województwa. 

Pla  zagospodarowa ia przestrze ego województwa azowie kiego określa dla g i y Kle ów 
inwestycje celu publicznego w zakresie: 

a) transportu kolejowego: przebudowa/rozbudowa linii kolejowych nr 6 i 13; 

b) dróg wojewódzki h: droga wojewódzka r  gr. Warszawy - Zielonka - Woło i  - Tłusz z - 
Wólka Kozłowska – zwiększe ie ezpie zeństwa ru hu drogowego; 

c) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej: inwestycje w zakresie sieci kanalizacyjnych; 

d) syste ów e ergety z y h: przedłuże ie ruro iągu aftowego Odessa - Brody do Adamowa 

i Pło ka z ożliwoś ią udowy II itki Ruro iągu Po orskiego z wykorzysta ie  trasy 
ist ieją ego ropo iągu „Przyjaźń” . 

Studiu  zawiera ustale ia doty zą e roz udowy powyższy h syste ów, w ada y  zakresie 
nie wymaga aktualizacji. 

3.2 OCENA AKTUALNOŚCI STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLEMBÓW 

Politykę przestrze ą g i y, w ty  lokal e zasady zagospodarowa ia przestrze ego, określa 
Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów. Dokument ten 

ie jest akte  prawa iejs owego, a zkolwiek jego ustale ia są wiążą e dla orga ów g i y przy 
sporządza iu pla ów iejs owy h6.  

Poprzednia A aliza z ia  w zagospodarowa ia dla g i y Kle ów w lata h -2015 wykazała 
ieaktual ość Studiu  Uwaru kowań i Kieru ków )agospodarowa ia Przestrze ego G i y Kle ów 

przyjętego u hwałą Rady G i y Kle ów Nr XLI/ /  z d ia  grud ia  roku. 

Na podstawie u hwały Nr XLVII.413.2014 z dnia 31 lipca 2014 r. przystąpio o do sporządze ia owego 
studium. Prace nad dokumentem sfinalizowano w 2017 roku na mocy u hwały Nr XXV.300.2017 Rady 

G i y Kle ów z d ia  kwiet ia  roku. Przedmiotowe studiu  sporządzo o zgod ie z ustawą 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Tryb jego sporządze ia 
uwzględ iał strategi z ą o e ę oddziaływa ia a środowisko zgod ie z ustawą z d ia  paździer ika 

 r. o udostęp ia iu i for a ji o środowisku i jego o hro ie, udziale społe zeństwa w o hro ie 
środowiska oraz o o e a h oddziaływa ia a środowisko7. Kluczową dla określe ia kieru ków polityki 
przestrzennej g i y yła, sporządzo a w ra a h studium, analiza potrzeb i ożliwoś i rozwoju gminy, 

uwzględ iają a w sz zegól oś i: 
a) a alizy eko o i z e, środowiskowe i społe z e, 
b) prognozy demograficzne,  

c) ożliwoś i fi a sowa ia przez g i ę wyko a ia sie i ko u ika yj ej i i frastruktury 
te h i z ej, a także i frastruktury społe z ej, służą y h realiza ji zadań włas y h g i y, 

d) ila s tere ów przez a zo y h pod za udowę. 
 

6 art. 9 upizp 

7 Dz.U.  r. poz.  z póź . z . 



 

 

4 

 

Na podstawie powyższej analizy stwierdzono, że „wskazuje się a potrze ę wyz a ze ia owy h 
tere ów z przez a ze ie  a ele za udowy produk yj ej i usługowej. Tere y te wz a iać ają 
wielofu k yj y rozwój g i y Kle ów. Jed o ześ ie ila s tere ów wskazał a ożliwość doko a ia 
dro y h korekt w przez a ze iu tere ów a ele za udowy ieszka iowo-usługowej”. 

A aliza wykazała, że studium zawiera aktualne dane w zakresie uwaru kowań regulowanych 

przepisami odrę y i, tj. o szary sz zegól ego zagroże ia powodzią, tere y gór i ze, złoża. Studium 

uwzględ ia także for y o hro y przyrody, przy zy  ist ieje iespój ość po iędzy da y i Ge eral ej 
Dyrek ji O hro y Środowiska8, a załą z ikie  grafi z y  do studiu  roz ież ość dotyczy wskazanej 

lokalizacji po ików przyrody w Ostrówku). Studiu  ie wy aga aktualiza ji w o szarze o ówio y  
w rozdziale 3.1 oraz uwzględ ia Strategię Rozwoju G i y Kle ów a lata -2020 z perspektywą 
do 20309. Ponadto, trze a ieć a uwadze, że gminna ewidencja za ytków jest w trakcje aktualizacji. 

Po jej zatwierdze iu ależy zweryfikować zy jej ustale ia wy agają wprowadzenia zmian w studium 

w zakresie o hro y za ytków.  

Mają  a uwadze powyższe, ależy stwierdzić, że pod względe  o owiązują y h przepisów 
uwaru kowa ia, a podstawie który h określo o politykę przestrze ą g i y oraz głów e 
jej założe ia pozostają aktual e.  

 3.3 OCENA AKTUALNOŚCI MIEJSCOWYCH PLANÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Badaniu podda o akty pla isty z e pod względe  ich zgod oś i z polityką przestrze ą wyrażo ą 
w studiu  oraz o owiązują y i przepisa i. Wy ikie  a aliz jest o e a przydat oś i posz zegól y h 
aktów pla isty z y h w realiza ji aktual y h elów polityki przestrze ej gminy oraz skutki ich 

stosowania.  

Na potrze y opra owa ia doko a o podziału o owiązują y h pla ów iejs owy h10 na 4 grupy. 

Posz zegól e grupy wyodrę io o biorą  pod uwagę: zaist iałe uwaru kowa ia praw e doty zą e 

zmian systemu planowania przestrzennego oraz okres poprzed iej a alizy doku e tów 
planistycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 https://www.gdos.gov.pl/ - usługa przegląda ia da ych przestrzennych form ochrony przyrody Generalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska 
9 Dorota ) ińkowska Grzegorz Gra owski,  rok 
10 zwanych zamiennie mpzp 

https://www.gdos.gov.pl/


 

 

5 

 

 

Rysunek 1 Podział pla ów iejs owy h a grupy.  

 

Tabela 1 Wykaz iejs owy h pla ów zagospodarowa ia przestrze ego z podziałe  a grupy.  

NAZWA PLANU MIEJSCOWEGO  

WRAZ Z NUMEREM  
SOŁECTWO 

NUMER I DATA 

UCHWAŁY 
NR PUBLIKACJI 

POWIERZCHNIA 

[HA] 

GRUPA I 

1. Zmiana nr 2 miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów wieś Rasztów  

Rasztów XXXV/118/98 z 

dnia 17.03.1998 

r. 

Dz. Urz. woj. 

Ostrołę kiego Nr , 
poz. 46 z dnia 

08.05.1998 r. 

0,93 

2. Zmiana nr 8 miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów wieś Lipka  

Lipka XXXV/124/98 z 

dnia 17.03.1998 

r. 

Dz. Urz. woj. 

Ostrołę kiego Nr , 
poz. 52 z dnia 

08.05.1998 r. 

1,07 

3. Zmiana nr 9 miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów wieś Krusze) 

Krusze XXXV/125/98 z 

dnia 17.03.1998 

r. 

Dz. Urz. woj. 

Ostrołę kiego Nr , 
poz. 53 z dnia 

08.05.1998 r. 

7,17 

4. Zmiana nr 1 miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów 

Kle ów, 
Sitki 

XXXVI/131/98 z 

dnia 30.04.1998 

r. 

Dz. Urz. woj. 

Ostrołę kiego Nr 
19, poz. 162 z dnia 

20.08.1998 r. 

5,25 

SUMA 14,42  

 

 

 

 

PODZIAŁ PLANÓW 
MIEJSCOWYCH 

GRUPA  I – pla y iejs owe sta owią e z ia y pla u ogól ego, który 
utra ił o   grud ia  roku, pro edowa e zgod ie ustawą z d ia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym

GRUPA II – pla y iejs owe pro edowa e zgod ie ustawą z d ia  
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym

GRUPA III – pla y iejs owe pro edowa e zgod ie z ustawią z d ia  
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i 
uchwalone do 28.05.2015 roku (poprzedni okres analizy)

GRUPA IV – pla y iejs owe pro edowa e zgod ie z ustawią z d ia  
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i 
uchwalone po 28.05.2015 roku (obecny okres analizy) 



 

 

6 

 

 

 

 

NAZWA PLANU MIEJSCOWEGO  

WRAZ Z NUMEREM 
SOŁECTWO 

NUMER I DATA 

UCHWAŁY 
NR PUBLIKACJI 

POWIERZCHNIA 

[HA] 

GRUPA II 

5. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego "DROGA 

KRAJOWA NR 8" gmina 

Kle ów 

Wola 

Rasztowska 

XLIX/272/2002 z 

dnia 27.08.2002 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 240, 

poz. 6142 z 

dnia 11.09.2002 

r. 

1,29 

6. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kle ów wieś g i a 
Kle ów 

Kle ów XII/69/2003 z 

dnia 11.09.2003 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 310, 

poz. 8574 z 

dnia 14.12.2003 

r. 

223,79 

7. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego PERN 

"PR)YJAŹŃ" g i a 
KLEMBÓW 

Stary Kraszew, 

Rasztów, 
Mi hałów, 
Kle ów 

XIV/80/2003 z 

dnia 12.11.2003 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 17 poz. 

601 z dnia 

27.01.2004 r. 

52,91 

8. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kle ów wsie Karolew, Tuł, 
Krzywica i Nowy Kraszew 

Karolew, Tuł, 
Krzywica, 

Nowy Kraszew 

XVI/103/2003 z 

dnia 09.12.2003 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 108, 

poz. 3083 z 

dnia 14.05.2005 

r. 

369,92 

9. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego "Centrum 

„G i y Kle ów wsie 
Pieńki, Sitki, Mi hałów i 
Rasztów 

Pieńki, Sitki, 
Mi hałów 

Rasztów 

XVI/104/2003 z 

dnia 09.12.2003 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 218, 

poz. 5846 z 

dnia 29.08.2004 

r. 

464,72 

10. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kle ów wieś Pasek 

Pasek XLV/273/2006 z 

dnia 29.08.2006 

r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 218 

poz. 8229 z 

dnia 26.10.2006 

r. 

207,53 

SUMA 1 320,16  

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

NAZWA PLANU MIEJSCOWEGO 

WRAZ Z NUMEREM 
SOŁECTWO 

NUMER I DATA 

UCHWAŁY  
NR PUBLIKACJI  

POWIERZCHNIA 

[HA] 

GRUPA III 

11. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

iejs owoś i Wola 
Rasztowska w gminie 

Kle ów 

Wola 

Rasztowska 

XXIV/178/08 z dnia 

26.06.2008 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189, 

poz. 6820 z dnia 

05.11.2008 r. 

295,69 

12. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego 

iejs owoś i Stary Kraszew 
- o szar wzdłuż rzeki Rządzy 

Stary 

Kraszew 

XXIV/179/08 z dnia 

26.06.2008 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189, 

poz. 6821 z dnia 

05.11.2008 r. 

97,95 

13. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

iejs owoś i Stary Kraszew 
- z wyłą ze ie  o szaru 
wzdłuż rzeki Rządzy w 
g i ie Kle ów 

Stary 

Kraszew 

XXIV/180/08 z dnia 

26.06.2008 r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189, 

poz. 6822 z dnia 

05.11.2008 r. 

114,63 

14. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

iejs owoś i Krusze w 
g i ie Kle ów 

Krusze XXIV/181/08 z dnia 

26.06.2008 r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189, 

poz. 6823 z dnia 

05.11.2008 r. 

203,40 

15. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

iejs owoś i Ostrówek i 
Lipka w g i ie Kle ów 
wraz ze zmianami 

Ostrówek, 
Lipka 

XXIV/182/08 z dnia 

03.07.2008 r. 

u hwały 
z ie iają e:  
- XLI.324.2013 z 

dnia 16 grudnia 

2013 r.  

- XIII.118.2015 z 

dnia 26.11.2015 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189 poz. 

6824 z dnia 

05.11.2008 r., 

u hwały 
z ie iają e: 
- Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 1742 z 

dnia 25.02.2014 

r.  

- Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 2763 z 

dnia 18.03.2016 

r.  

308,83 

16. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

miejs owoś i Rosz zep w 
g i ie Kle ów 

Roszczep XXIV/183/08 z dnia 

03.07.2008 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. Nr 189, 

poz. 6825 z dnia 

05.11.2008 r. 

94,72 



 

 

8 

 

17. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów, zęś i wsi 
Rasztów RSP Rasztów  

Rasztów V/22/2011 z dnia 

27.01.2011 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 2494 z 

dnia 14.05.2011 

r. 

85,70 

18. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów, zęś i wsi Stary 
Kraszew 

Stary 

Kraszew 

XXVIII/199/2012 z 

dnia 28.12.2012 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 4520 z 

dnia 12.04.2013 

r. 

12,42 

19. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Kle ów, zęś i wsi Wola 
Rasztowska 

Wola 

Rasztowska 

XXXIII/234/2013 z 

dnia 25.04.2013 r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 9266 z 

dnia 16.08.2013 

r. 

75,32 

SUMA 1 288,65  

 

 

NAZWA PLANU MIEJSCOWEGO 

WRAZ Z NUMEREM 
SOŁECTWO 

NUMER I DATA 

UCHWAŁY  
NR PUBLIKACJI  

POWIERZCHNIA 

[HA] 

GRUPA IV 

20. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

iejs owoś i Do zy  w 
g i ie Kle ów 

Dobczyn XXXII.407.2018 z 

dnia 27.03.2018 

r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 4005 z 

dnia 12.04.2018 

r. 

472,72 

21. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrze ego zęś i 
iejs owoś i Krusze w g i ie 

Kle ów 

Krusze III.29.2018 z dnia 

20.12.2018 r.  

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 2145 z 

dnia 14.02.2019 

r. 

46,11 

22. Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrze ego zęś i 
iejs owoś i Lipka w g i ie 

Kle ów 

Lipka III.30.2018 z dnia 

20.12.2018 r. 

Dz. Urz. Woj. 

Maz. poz. 2146 z 

dnia 14.02.2019 

r. 

44,33 

SUMA 563,16  

 

W dalszej zęś i opra owa ia autor opisują  posz zegól e akty pla isty z e posługuje się u ere  
da ego pla u iejs owego zgod ie z powyższy  wykaze . 

 



 

 

 

Rysunek 2 Miejscowe plany zagospodarowa ia przestrze ego z podziałe  a grupy.  



9 

 

Łą z a powierz h ia pla ów iejs owy h wynosi 31,73 km2, podczas gdy o szar ałej g i y 

to 85,79 km2. Procent pokrycia planami miejscowymi w gminie Kle ów plasuje się a pozio ie %. 

 

 

Wykres 1 Pla y iejs owe z podziałe  a grupy w pro e ta h.  

A aliza przed iotowy h doku e tów wykazała, że plany miejscowe sporządzo e w oparciu o: 

• o owiązują ą ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

sta owią % powierz h i wszystki h pla ów; 

• ieo owiązują ą ustawę z d ia  lip a  r. o zagospodarowa iu przestrze y  sta owią 
42% powierz h i wszystki h pla ów. 
 

OCENA AKTUALNOŚCI OBOWIĄZUJĄCYCH PLANÓW MIEJSCOWYCH  
W RAMACH WYDZIELONYCH GRUP  

 

GRUPA I – PLANY MIEJSCOWE STANOWIĄCE ZMIANY PLANU OGÓLNEGO,  
KTÓRY UTRACIŁ MOC 31 GRUDNIA 2003 ROKU, PROCEDOWANE ZGODNIE USTAWĄ Z DNIA 7 

LIPCA 1994 R. O ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

 

Do przedmiotowej grupy zaliczono 4 plany miejscowe, o powierz h i iespeł a  ha, o sta owi % 
powierz h i o szarów pokryty h akta i pla isty z y i i , % powierz h i ałej g i y.  )god ość 
przeznaczenia terenów wskazanych w danym planie miejscowym ze studium przedstawia się 

astępują o: 
 

1%

41%

40%

18%

Pla y iejs owe z podziałe  a grupy 
w procentach

I

II

III

IV



 

 

10 

 

 

) ia a r  iejs owego pla u zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów wieś Rasztów , 
Zmiana nr 9 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kle ów wieś Krusze), 

Zmiana r  iejs owego pla u zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów są sprze z e 
z polityką g i y wyrażo ą w owy  studiu , uz aje się je za ieaktual e.  

Wszystkie plany wskazane w ramach grupy I opracowano na postawie ieo owiązują ych przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa iu przestrze y . W związku z powyższy  nie speł iają 

one o e y h sta dardów planowania przestrzennego, zwłasz za, że przedmiotem ich ustaleń są tylko 

przeznaczenia terenów. Nie zawierają o e sko kretyzowa y h zasad i wskaź ików zagospodarowania, 

nie regulują ustaleń doty zą y h i frastruktury ko u ika yj ej i te h i z ej, o hro y środowiska, 
opra owa e są w skali : , itd. Należy także zaz a zyć, iż pla y r 2 oraz 4 gra i zą z pla a i 
z grupy III, IV, sporządzo y i a podstawie o owiązują ej upzip, le z i o to ie zostały 
zaktualizowane wraz z pro edowa y i doku e ta i pla isty z y i a sąsiadują y h tere a h. 

Ponadto, po zatwierdze iu aktual ie sporządza ej g i ej ewide ji za ytków, ależy zweryfikować 
czy jej ustalenia ają wpływ a regula je o awia y h pla ów w zakresie o hro y za ytków. 

Podsu owują , wszystkie pla y iejs owe zali zo e do I grupy są ieaktual e. Dla o szarów o jęty h 
i h zasięgie  zale a się sporządze ie owy h doku e tów pla isty z y h. 

 

 

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp – tereny zabudowy letniskowej, studium – tereny
rolne

PLAN MIEJSCOWY NR 1 - Zmiana nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
g i y Kle ów wieś Rasztów

•nie zidentyfikowano sprzecznosci mpzp ze studium

PLAN MIEJSCOWY NR 2 - Zmiana nr 8 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
g i y Kle ów wieś Lipka

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp ustala przeznaczanie PE – tereny
powierzchniowej eksploatacji złóż naturalnych, studium zawiera symbol MU – tereny
wielofunkcyjnej zabudowy mieszkaniowo-usługowej

PLAN MIEJSCOWY NR 3 - Zmiana nr 9 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
g i y Kle ów wieś Krusze  

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp ustala przeznaczanie M – tereny zespołów
zabudowy mieszkaniowej, studium w większoś i wskazuje obszary o niekorzystnych
warunkach geologiczno-i ży ierski h, tereny lasów, tereny rolne

PLAN MIEJSCOWY NR 4 - Zmiana nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
g i y Kle ów



 

 

11 

 

GRUPA II – PLANY MIEJSCOWE PROCEDOWANE ZGODNIE USTAWĄ  
Z DNIA 7 LIPCA 1994 R. O ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

 

Grupa II o ej uje  pla ów iejs owy h o powierz h i ,  ha, co stanowi 41% powierzchni 

o szarów pokryty h akta i pla isty z y i i 15% powierzchni ałej gminy. Dokumenty te o ej ą 
zur a izowa e zęś i wsi Mi hałów, Rasztów, Stary Kraszew, Pasek, Krzywi a, Tuł, Karolew i głów y 
ośrodek ad i istra yj y g i y – iejs owość Kle ów. )god ość przez a ze ia tere ów 
wskaza y h w da y  pla ie iejs owy  ze studiu  przedstawia się astępują o: 

 

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp wskazuje tereny usługowe, zaś studium tereny
rolne

PLAN MIEJSCOWY NR 5 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego "DROGA KRAJOWA
NR 8" gmina Kle ów

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: wyznaczone w studium tereny aktyw oś i gospodarczej
nie pokrywają się z tymi określo y i w planie; roz ież oś i doty zą rów ież zasięgu
tere ów budowlanych w obszarach sz zegól ego zagroże ia powodzią, tj. w studium są to
tereny rolne, podczas gdy w planie wskazuje się je jako obszary z prawem do zabudowy
(tereny rekreacji zbiorowej, uzupeł io e terenami zabudowy mieszkaniowej i oświaty

PLAN MIEJSCOWY NR 6 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kle ów
Wieś gminna Kle ów*

•głów e przeznaczenie określo e w mpzp nie jest sprzeczne ze studium

PLAN MIEJSCOWY NR 7 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego PERN "PR)YJAŹŃ"
gmina KLEMBÓW

•mpzp nie jest zgodny z polityką przestrze ą okreslo ą w studium w zakresie:

− zasięgu o szarów wskazanych do zabudowy mieszkaniowej: mpzp - tereny budowlane, a
w studium - tereny rolne,

− tere ów bez prawa do zabudowy: mpzp - obszar produkcji i usług technicznych, obszar
upraw leś y h, a w studium - tereny rolne,

− tere ów aktyw oś i gospodarczej wskazanych w studium: mpzp - obszar zabudowy
mieszkaniowo-usługowej,
− dróg publicznych: mpzp - obszar drogi wojewódzkiej, a w studium - droga głów a,
docelowo lokalna

PLAN MIEJSCOWY NR 8 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kle ów wsie
Karolew, Tuł, Krzywica i Nowy Kraszew**

•sprzeczne przeznaczenia o szarów - zasięg o szarów wskazanych w mpzp do zabudowy
mieszkaniowej jest mniejszy iż w studium

PLAN MIEJSCOWY NR 9 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego "Centrum"Gminy
Kle ów wsie Pieńki, Sitki, Mi hałów i Rasztów*

•sprzeczne przeznaczenia o szarów:

- zasięg o szarów wskazanych w mpzp przeznaczonych pod za udowę ieszka iową oraz
tereny aktyw oś i gospodarczej jest mniejszy w iż studium,

- w mpzp tereny zabudowy mieszkaniowej, a w studium tereny aktywnosci gopodarczej -
de o taż pojazdów

PLAN MIEJSCOWY NR 10 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Kle ów
wieś Pasek*



 

 

12 

 

*Pla y iejs owe ie uwzględ iają o szarów sz zegól ego zagroże ia powodzią. 

** W ra a h zasięgu pla u iejs owego wskazuje się obszar do zweryfikowania zasad 

zagospodarowania a pozio ie pla ów iejs owy h, o zostało przedstawio e a załą z iku nr 4 do 

opracowania. Uzasadnieniem jest brak korespondencji iędzy ustalonym w planie miejscowym 

układe  komunikacyjnym, a aktualnym zainwestowaniem terenu, tj. w iejs u pla owa y h dróg 
zlokalizowana jest ist iejąca zabudowa. Niezgod ość sta u fakty z ego z aktual y  prawe  
miejscowym skutkuje problemami inwestycyjnymi związa ymi z podziała i ieru ho oś i oraz 
z uzyskaniem pozwolenia a prowadze ie ro ót udowla y h.  

Dla omawianych pla ów miejscowych pozostają aktual e wnioski z Analizy zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym dla gminy Kle ów w lata h -2015 w cytowanym zakresie: 

„W kilku pla a h iejs owy h usta owio e są rozległe strefy "o serwa ji ar heologi z ej" 
o wątpliwej o e ie podstawie praw ej po aktualiza ji Ustawy o o hro ie za ytków i opie e 
nad zabytkami - ie zostały o e po adto wykaza e w Studiu  UiK)P g i y Kle ów.  

Po adto w pla ie iejs owy  dla iejs owoś i Ostrówek i Lipki zostały o jęte o hro ą 
"o iekty history z e", który h ie wpisa o do G i ej Ewide ji )a ytków igdy o i h wpis do 
GE) ie w ioskował Wojewódzki Ko serwator )a ytków  i które ie są hro io e w Studiu  
UiK)P. Na rysu ku pla u oz a zo o  "o iektów history z y h", w większoś i reliktów 
za udowy let iskowej z po zątku XX wieku, ty zase  do GE) w sołe twa h Lipka i Ostrówek 
są wpisa e  o iekty zabytkowe a Studium UiKZP gminy wskazuje tutaj do ochrony 26 

o iektów pozostałość parku dworskiego w Lip e oraz do  ieszkal y przy Piotra Skargi  są 
hro io e w Studiu  a ie są wpisa e do GE) . 

W związku z rakie  posiada ia przez Urząd G i y dowodów a uzyska ie zgody a 
przez a ze ie gru tów leś y h a el ieleś y w pla a h iejs owy h u hwalo y h do  
roku wystąpiły pro le y z uzyskiwa ie  przez właś i ieli ieru ho oś i pozwoleń a 

udowę.” 

Ponadto, po zatwierdzeniu aktualnie sporządza ej g i ej ewide ji za ytków, ależy zweryfikować 
zy jej ustale ia ają wpływ a regula je o awia y h pla ów w zakresie o hro y za ytków. 

Plany miejscowe zaliczone do grupy II uz aje się za zdezaktualizowane, po i o że o e e przepisy 
za howują i h waż ość. Uchwalono je w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym. Wejś ie w ży ie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym i jej kolej e z ia y w sposó  z a zą y rozszerzyło zakres przed iotowy pla ów 
miejscowych. Na mocy powyższej ustawy wydano Rozporządze ie Ministra Infrastruktury z dnia 26 

sierpnia 2003 roku w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, które ustaliło o ligatoryj e wy ogi stosowa ego azew i twa i zakresu regula ji, 
który h te pla y w większoś i ie speł iają. 

Zasadniczo plany miejscowe zaliczone do grupy II ie speł iają wy ogów zwarty h w upizp, dlatego 
zale a e jest sporządze ie owy h pla ów iejs owy h dla powyższy h tere ów. W pierwszej 

kolej oś i owy i pla a i iejs owy i powi y yć o jęte obszary, na który h zide tyfikowa o 
iezgod ość ustaleń o owiązują ego pla u z ustale ia i studiu . )asięg ty h o szarów przedstawia 

załą z ik nr 4 do niniejszego opracowania. 

 



 

 

13 

 

GRUPA III – PLANY MIEJSCOWE PROCEDOWANE ZGODNIE Z USTAWIĄ Z DNIA 27 MARCA 2003 
ROKU O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM I UCHWALONE DO 

28.05.2015 ROKU (POPRZEDNI OKRES ANALIZY) 

Grupa III o ej uje  pla ów iejs owy h o powierz h i ,  ha, o sta owi % powierz h i 
o szarów pokryty h akta i pla isty z y i i % powierz h i ałej g i y. Doku e ty te o ej ą 
zur a izowa e zęś i wsi Wola Rasztowska, Roszczep, Krusze, Stary Kraszew, RSP Rasztów, Ostrówek, 
Lipka. )god ość przez a ze ia tere ów wskaza y h w da y  pla ie iejs owy  ze studiu  
przedstawia się astępują o: 

 

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp wskazuje znaczne tereny lasów, podczas gdy w
studium na tych obszarch przewiduje się tereny aktywnosci gopodarczej - rozwój turystyki i
rekreacji

PLAN MIEJSCOWY NR 11 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Wola Rasztowska w g i ie Kle ów

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp dopuszcza na większoś i obszaru realiza ję i
utrzymanie funkcji związa y h ze zbiornikiem rekreacyjnym, natomiast w studium znacznie
ogranicza się ten obszar i wskazuje tereny poprawy jakoś i ży ia ieszkań ów na obszarach
sz zegól ego zagroże ia powodzią jako cel publiczny

PLAN MIEJSCOWY NR 12 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego iejs owoś i Stary 
Kraszew - o szar wzdłuż rzeki Rządzy*

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: mpzp nie uwzględ ia lokalizacji linii
elektroenergetycznej WN-400; roz ież oś i doty zą rów ież zasięgu w mpzp tere ów
budowlanych na obszarach sz zegól ego zagroże ia powodzią, w studium są to tereny
rolne, podczas gdy w mpzp tereny zabudowy letniskowej

PLAN MIEJSCOWY NR 13 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Stary Kraszew - z wyłą ze ie  o szaru wzdłuż rzeki Rządzy w g i ie Kle ów*

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: w studium przewidziano tereny wielofunkcyjnej
zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz tereny rekreacji indywidulanej, a w mpzp tereny
upraw polowych

PLAN MIEJSCOWY NR 14 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Krusze w g i ie Kle ów**

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: roz ież oś i doty zą zasięgu tere ów budowlanych na
obszarach sz zegól ego zagroże ia powodzią, tj. w studium są to tereny rolne, podczas gdy
w mpzp to tereny zabudowy letniskowej

PLAN MIEJSCOWY NR 15 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Ostrówek i Lipka w g i ie Kle ów***



 

 

14 

 

 

* Pla y iejs owe ie uwzględ iają o szarów sz zegól ego zagroże ia powodzią. 

** Granice złóż wskaza e w planie miejscowym są ieaktual e. 

*** Plan miejscowy ie uwzględ ia o szarów sz zegól ego zagroże ia powodzią oraz ie wskazuje 
po ików przyrody. 

**** W ra a h zasięgu pla u iejs owego wskazuje się obszar do zweryfikowania kieru ków rozwoju 

na poziomie studium, o zostało przedstawio e a załą z iku r  do opra owa ia. Ustalone 

w studium przeznaczenie terenu a za hód od ul. Dia e towej ależy przea alizować w ko tekś ie 
aktual oś i pla owa ego w i  zagospodarowa ia. O szary te od wielu lat ie zostały zai westowa e 
i z ajdują się w rejo ie iekorzysta y h waru ków gru towy h. Drugi obszar do zweryfikowania 

kieru ków rozwoju a pozio ie studiu , wskazano a za hód od ul. Dia e towej. Został on 

o ówio y w ra a h wniosku nr 13 złożo ego w sprawie aktualiza ji doku e tów pla isty z y h 

rozdział . 

Ponadto, po zatwierdze iu aktual ie sporządza ej g i ej ewide ji za ytków, ależy zweryfikować, 

zy jej ustale ia ają wpływ a regula je o awia y h pla ów w zakresie o hro y za ytków. 

Plany iejs owe wskaza e w grupie III wy agają zęś iowej aktualiza ji w zakresie, w który  i h 
ustalenia są sprze z e ze studiu . )asięg przestrze y ty h o szarów przedstawia załą z ik r 4 do 

niniejszego opracowania. Miejscowy plan zagospodarowania przestrze ego g i y Kle ów, zęś i 
wsi Stary Kraszew (nr 19) oraz Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, 
zęś i wsi Wola Rasztowska (nr 20) uz aje się za aktual e. 

•sprze z e przez a ze ia o szarów: w studiu  przewidzia o tere y wielofu k yj ej 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej i zagrodowej oraz tere y rekrea ji i dywidula ej, a w 
mpzp  tereny upraw polowych bez prawa realizacji nowej zabudowy

PLAN MIEJSCOWY NR 16 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Rosz zep w g i ie Kle ów

•sprzeczne przeznaczenia o szarów: roz ież oś i doty zą zasięgu tere ów budowlanych, tj.
w studium to tereny rolne, a w mpzp - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i
usług, obszar dziedzictwa kulturowego

PLAN MIEJSCOWY NR 17 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, 
zęś i wsi Rasztów RSP Rasztów ****

•głów e przez a ze ie określo e w pzp ie jest sprzeczne ze wskazanym w studium

PLAN MIEJSCOWY NR 18 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, 
zęś i wsi Stary Kraszew

•głów e przez a ze ie określo e w pzp ie jest sprzeczne ze wskazanym w studium

PLAN MIEJSCOWY NR 19 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, 
zęś i wsi Wola Rasztowska



 

 

15 

 

GRUPA IV - PLANY MIEJSCOWE PROCEDOWANE ZGODNIE Z USTAWIĄ Z DNIA 27 MARCA 2003 

R. O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM I UCHWALONE OD 29.05.2015 R. 

(OBECNY OKRES ANALIZY)  

Grupa IV obejmuje 3 plany miejscowe o powierzchni 563,16 ha, co stanowi 18% powierzchni o szarów 
pokrytych aktami planistycznymi i 7% powierz h i ałej g i y. Doku e ty te obejmują ałą 

iejs owość Do zy  oraz owe tere y i westy yj e wskaza e w studiu  w Krusza h i Krzywi y. 
)god ość przez a ze ia tere ów wskaza y h w da y  pla ie iejs owy  ze studiu  przedstawia się 

astępują o: 

 

 

Plany miejscowe zaliczone do grypy IV z uwagi na okres ich opracowania nie zostały o jęte A alizą 
z ia  w zagospodarowa ia dla g i y Kle ów w lata h -2015. Ich ustale ia realizują politykę 
przestrze ą wyrażo ą w aktual y  Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia 
przestrze ego g i y Kle ów oraz są zgod e z o owiązują y i przepisa i. Aczkolwiek, po 

zatwierdze iu aktual ie sporządza ej g i ej ewide ji za ytków, ależy zweryfikować zy jej 
ustale ia ają wpływ a regula je o awia y h pla ów w zakresie o hro y za ytków. 
Na dzień sporządze ia i iejszej a alizy, uz aje się pla y iejs owe zali zo e do grupy IV za aktualne. 

•pla  został opra owa y w opar iu o aktual e studiu  uwaru kowań i kieru ków 
zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, wię  ie arusza jego ustaleń

PLAN MIEJSCOWY NR 20 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego dla iejs owoś i 
Do zy  w g i ie Kle ów 

•pla  został opra owa y w opar iu o aktual e studiu  uwaru kowań i kieru ków 
zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, wię  ie arusza jego ustaleń

PLAN MIEJSCOWY NR 21 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego zęś i 
iejs owoś i Krusze w g i ie Kle ów

•pla  został opra owa y w opar iu o aktual e studiu  uwaru kowań i kieru ków 
zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów, wię  ie arusza jego ustaleń

PLAN MIEJSCOWY NR 22 - Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego zęś i iejs owoś i 
Lipka w g i ie Kle ów  



 

 

16 

 

4. ANALIZA WYDANYCH DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I 

ZAGOSPODAROWANIA TERENU Z LAT 2015 - 2019 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym11 

dokonano analizy ruchu budowlanego na terenie g i y Kle ów. W badanym okresie wydano 

76 decyzji o warunkach zabudowy oraz 21 w sprawie lokalizacji inwestycji celu publicznego12. 

Ich wykazy zostały dołą zo e do opra owa ia jako załą z iki nr 1 i 2. Przestrzenne rozmieszczenie 

przedmiotowych decyzji przedstawia załą z ik r  do i iejszego opra owa ia. 

 

Wykres 2 Decyzje o warunkach zabudowy z lat 2015-  z podziałe  a rodzaj i westy ji  

Decyzje o warunkach zabudowy dotyczyły przede wszystki  realiza ji nowej zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej – 68 przedsięwzięć, o sta owiło prawie % wszystkich przeprowadzonych 

postępowań. Przy czym 12 decyzji obej owało w swy  zakresie wię ej iż jede  budynek mieszkalny, 

co w efek ie stwarza ożliwość realizacji na ich podstawie  udy ków. Kolejna grupa to decyzje 

związa e z roz udową, ad udową, prze udową i ter o oder iza ją ist ieją ej za udowy – 2 szt. 

Poza typowymi inwestycjami mieszkalnymi wydano także kilka de yzji związa y h z fu k ją usługową 
i produk yj ą tj. za udowa usług turystyki – 1 szt., zabudowa magazynowa – 2 szt., powierzchniowa 

eksploata ja kruszywa atural ego ze złoża kruszywa atural ego – 1 szt. 

 

 
11 art. 32 ust. 1, art. 57 ust. 1-3 i art. 67 

12 a aliza ie zawiera postępowań w sprawie de yzji o waru ka h za udowy, który h rozstrzyg ię ie  yła od owa ustale ia 
waru ków za udowy, u orze ie postępowa ia, zawiesze ie postepowa ia, z ia a de yzji ądź jej przeniesienie. 

89%

3%
3%1%3%1%

Decyzje o warunkach zabudowy z lat 2015-2019  

z podziałe  a rodzaj i westy ji 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna  - rozbudowa,

nadbudowa, przebudowa, termomodernizacja

zabudowa gospodarcza

za udowa usług turystyki

zabudowa magazynowa

powierz h iowa eksploata ja kruszywa atural ego ze złoża
kruszywa naturalnego



 

 

17 

 

 

Wykres 3 Decyzje o warunkach zabudowy z lat 2015-  z podziałe  a posz zegól e iejs owoś i  

Rozkład przestrze y wyda y h de yzji o waru ka h za udowy wyraź ie wskazuje, że ajwię ej 
wyda o i h w iejs owoś i Krusze – 22 szt. Umiarkowany ruch inwestycyjny, tj. powyżej  de yzji 
w badanym okresie, odnotowano w Stary  Kraszewie, Mi hałowie, Krzywi y oraz Tule. Pozostałe 

iejs owoś i cechuje znikomy ruch budowlany i wiążą a się z tym niewielka liczba wydanych decyzji 

o warunkach zabudowy. 

Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego z lat 2015-  w większoś i doty zyły realiza ji sie i 
infrastruktury technicznej sie i wodo iągowej, gazowej, elektroe ergety z ej . Tylko dwie decyzje 

doty zyły lokaliza ji inwestycji komunikacyjnych – budowa mostu w Krzywicy i drogi gminnej 

w Ostrówku. Ponadto w ada y  okresie wyda o jed ą de yzję dla przedsięwzię ia polegają ego na 

udowie udy ku selektyw ej z iórki odpadów komunalnych. 

 

 

Wykres 4 Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego z lat 2015-  z podziałe  a rodzaj i westy ji  

0

5

10

15

20

25

Ilo
sć

Decyzje o warunkach zabudowy z lat 2015-2019  

z podziałe  a posz zegól e iejs owoś i 

90%

5%
5%

Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

z lat 2015- 9 z podziałe  a rodzaj i westy ji 

infrastruktura

techniczna

infrastruktura

komunikacyjna

gospodarowanie

odpadami



 

 

18 

 

Podsu owują , realiza ja i westy ji a podstawie de yzji ad i istra yj y h w g i ie Kle ów 

stanowi niewielki udział w ru hu budowlanym. Powode  jest duże pokry ie pla a i iejs owy i 
tere ów zur a izowa y h. Nato iast a podkreśle ie zasługuje fakt, że 96% decyzji o warunkach 

zabudowy wydano w obszarach, a który h Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia 

przestrzennego g i y Kle ów nie przewiduje rozwoju zabudowy. Obszary te w z a z ej zęś i 
położo e są w rejo a h tzw. do rego sąsiedztwa pozwalają ego a stwierdze ie ko ty ua ji fu k ji 
i e h za udowy sta owią ej waru ek uzyska ia pozytyw ej de yzji. Brak planów miejscowych dla 

tere ów wyłą zo y h w studiu  spod zabudowy skutkuje pogłę iają y  się dyso a sem iędzy 
polityką przestrze ą gminy, a ist ieją y  stanem zagospodarowania terenu. 

5. ANALIZA WNIOSKÓW W SPRAWIE SPORZĄDZENIA LUB ZMIANY 
DOKUMENTÓW PLANISTYCZNYCH  

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu13 wójt prowadzi rejestr 

w iosków o z ia ę lu  sporządze ie pla ów iejs owy h. W opracowaniu uwzględ io o także 
w ioski doty zą e z ia y Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego 

g i y Kle ów.  

Po zatwierdzeniu nowej polityki przestrzennej g i y wyrażo ej w aktualnym studiu  do Urzędu 
G i y Kle ów wpły ęło  w iosków. Przestrze e roz iesz ze ie w iosków zostało 
przedstawio e a załą z iku r  do przed iotowej a alizy, a ich zakres merytoryczny wraz z a alizą 
ur a isty z ą zawarto w tabeli po iżej. 

Tabela 2 Wykaz w iosków w sprawie sporządze ia lu  z ia y doku e tów pla isty z y h  

NR DATA TREŚĆ  SOŁECTWO 

DOKUMENT, 

KTÓREGO DOT. 

WNIOSEK 

UWAGI 

1.  12.03.2018 r. Zmiana przeznaczania 

działki r / , o rę  
0003 z drogi 

wew ętrz ej a drogę 
g i ą. 

Kle ów MPZP  W ioski ie wy agają 
zmiany studium. 

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  10.11.2018 r. Brak zgody na 

i westy ję drogową 

a dział e r ewid. 
/ , o rę  Lipka. 

Ostrówek MPZP  Działka o jęta w ioskie  
jest położo a przy 
skrzyżowaniu drogi lokalnej 

oz . sy . KDL i iągu 
pieszo- jezdnego ozn. sym. 

4CPJ. Wniosek nie wymaga 

zmiany studium. 

 
13 art. 31 ust. 1 



 

 

19 

 

8.  13.12.2018 r. ) ia a działki r ewid. 
, o rę  Krusze, a 

działkę udowla ą. 

Krusze MPZP  Wniosek jest zgodny z 

polityka przestrze ą 
g i y wyrażo ą w 

studium. 

9.  31.12.2018 r. Proś a o wyłą ze ie ze 
studium i mpzp 

tere ów o jęty h 
U/P i  U/P oraz dróg 

2KDD i 3KDD. 

Lipka MPZP STUDIUM Studium, zgodnie z upizp, 

sporządza się dla o szaru 
w granicach 

administracyjnych gminy, 

ie a ożliwoś i 
wyłą ze ia 
wnioskowanego obszaru z 

jego opracowania. 

Ustale ia przyjęte w pzp 
są zgodne z polityką 
przestrze ą g i y 
wyrażo ą w studiu . 

10.  21.03.2018 r. Zmiana przeznaczania 

działki r / , o rę  
0003 w Klembowie z 

drogi wew ętrz ej na 

drogę g i ą. 

Kle ów MPZP  Wniosek nie wymaga 

zmiany studium. 

11.  16.04.2019 r. Przekształ e ie działki 
r , o rę  

Mi hałów a działkę 
udowla ą lu  leś o 
udowla ą. 

Mi hałów MPZP STUDIUM Studium dla tego terenu 

wskazuje przeznaczenie – 

tereny lasów. 
Wnioskowanie 

przeznaczenie jest 

sprze z e z polityką 
przestrze ą g i y 
wyrażo ą w studiu . 

12.  13.06.2019 r. Zmiana przeznaczenia 

działki nr ew. 522/1 w 

iejs owoś i Kle ów 
pod za udowę 
mieszkaniowo 

jed orodzi ą. 

Kle ów MPZP STUDIUM Studium dla tego terenu 

wskazuje przeznaczenia – 

tereny lasów i rol e. 
Wnioskowanie 

przeznaczenie jest 

sprze z e z polityką 
przestrze ą g i y 
wyrażo ą w studium. 

13.  27.09.2019 r. Zmiana przeznaczenia 

działek r ewid. 14/10, 

14/12, 14/13, 14/14, 

14/15, 14, 16, 14/17, 

o rę  RSP Rasztów a 
kategorie P - prze ysł, 
o ej ują ą zakrese  
działal ość 
produkcyjno-

agazy ową. 

Kle ów MPZP  Studium dla tego terenu 

wskazuje przeznaczenia – 

tereny wielofunkcyjne 

mieszkaniowo-usługowe. 
Wnioskowanie 

przeznaczenie jest 

sprze z e z polityką 
przestrze ą g i y 
wyrażo ą w studium. 



 

 

20 

 

Wnioski w sprawie sporządze ia lu  z ia y doku e tów pla isty z y h z podziałe  a i h te atykę 
przedstawia po iższy wykres: 

 

Wykres 5 W ioski w sprawie sporządze ia lu  z ia y doku e tów pla isty z y h z podziałe  a i h 
te atykę.  

Na postawie a alizy złożo y h w iosków stwierdza się, o astępuje: 
• rozkład przestrze y: najwię ej w iosków dotyczy Klembowa – 9 szt., w iejs owoś ia h: 

Ostrówek, Mi hałów, Krusze, Lipka złożo o po jed y  w iosku; 

• zakres z ia  doku e tów pla isty z y h: 11 w iosków doty zy z ia y o wiązują ego pla u 
iejs owego,  sporządze ia owego planu miejscowego; w ioski r , , ,  są sprze zne 

z polityką przestrze ą g i y wyrażo ą w studiu , ewe tual e i h uwzględ ie ie wy aga 
jego zmiany; 

• tematyka:  

− 8 wniosków doty zy wprowadze ia z ia  ko u ika yj y h w o owiązują y h 
planach miejscowych,  

− 4 wnioski doty zą wskazania owy h tere ów udowla y h, w ty  zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej,  

− 1 wniosek dotyczy zmiany przez a ze ia tere u a prze ysł, o ej ują y zakrese  
działal ość produk yj o- agazy ową,  

− 1 wniosek dotyczy wyłą ze ia o szaru ze studium i planu miejscowego; 

• wskazania do rozpatrzenia:  

− w iosek r  wskazuje się jako priorytetowy do uwzględ ie ia, po ieważ jest zgodny 

z aktual ą polityką przestrze ą g i y wyrażo ą w studiu , 

− wniosek nr 13 dotyczy zmiany przeznaczania terenu wy agają ej zęś iowej z ia y 
studium – iorą  pod uwagę, że po drugiej stronie ulicy, naprzeciwko wnioskowanego 

obszaru, w studium wskazuje się tereny aktywizacji gospodarczej, zmiana 

przez a ze ia przed iotowego tere u oże sta owić ko ty ua ję fu k ji 
występują ej w liski  sąsiedztwie, 

4

1

8

1

W ioski w sprawie sporządze ia lu  z ia y doku e tów 
pla isty z y h z podziałe  a i h te atykę

usta owe ie owy h tere ów
budowlanych, w tym zabudowy

mieszkaniowej jednorodzinnej

zmiana przeznaczenia terenu na

prze ysł, o ej ują y zakrese
działal ość produk yj o- agazy ową

wprowadze ie owy h rozwiązań
komunikacyjnych

wyłą ze ie w ioskowa ego o szaru ze
studium i mpzp



 

 

21 

 

− wnioski nr 1-7 oraz 10 doty zą rozwiązań o sługi ko u ika yj ej do ewentualnego 

rozważe ia a etapie sporządze ia pla ów iejs owy h, 

− w od iesie iu do w iosków r  i  uz aje się zasięg tere ów budowlanych 

wskazanych w studium za optymalny – brak rekomendacji do i h uwzględ ie ia. 

Roz iesz ze ie o szarów wskazanych do zweryfikowania zasad zagospodarowania na poziomie 

pla ów iejs owy h oraz kieru ków rozwoju a pozio ie Studiu  uwaru kowań i kieru ków 
zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów wskazano na załą z iku r  do opra owa ia.   

6. ANALIZA PODJĘTYCH DZIAŁAŃ PLANISTYCZNYCH, W TYM OCENA POSTĘPÓW 
W OPRACOWYWANIU PLANÓW MIEJSCOWYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym14 rada 

gminy poprzez podję ie stosow ej u hwały staje się i i jatore  działań z zakresu pla owa ia 
przestrzennego. Na dzień sporządza ia i iejszej a alizy władze g i e ie podjęły żad ych u hwał 
doty zą y h sporządze ia nowych lu  z ia y o owiązują y h doku e tów pla isty z y h. 

Poprzednia A aliza z ia  w zagospodarowa iu przestrze y  dla g i y Kle ów w lata h -

2015 wykazała ko ie z ość sporządze ia nowego studium. W wyniku podjęty h działań pla isty z y h 
prace nad nowym studium sfinalizowano na mocy u hwały Rady G i y Kle ów Nr XXV.300.2017 z 

dnia 27 kwietnia 2017 roku. Nowe studiu  ie wskazało żad y h o szarów do o owiązkowego 
sporządze ia pla ów iejs owy h, a zkolwiek określiło tere y, dla który h g i a za ierza 
je opra ować, tj.: 

„O szary, dla który h g i a za ierza sporządzić iejs owy pla  zagospodarowa ia 

przestrze ego położo e są we wsi Do zy  i o ej ują ały o szar iejs owoś i 
w granicach administracyjnych.  

Dla wszystki h tere ów udowla y h, ie przez a zo y h a te  el w o owiązują y h 

iejs owy h pla a h zagospodarowa ia przestrze ego, dla który h ędzie astępowała 
z ia a przez a ze ia tere u, ędzie ależało wyko ać z ia ę iejs owego planu 

zagospodarowa ia przestrze ego”. 

W zęś i grafi z ej studiu  ie określo o granic powyższy h o szarów. Po a alizie podjęty h działań 
z zakresu pla owa ia stwierdza się, że wytyczne zawarte w studium zrealizowano zęś iowo. 

Dla iejs owości Dobczyn opracowano Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

iejs owoś i Do zy  w g i ie Kle ów (nr z wykazu 20).  Ponadto w 2018 r. uchwalono 2 plany 

miejscowe o ej ują e nowo wyznaczone w studium tereny aktyw oś i gospodar zej 
w iejs owoś iach Krusze i Lipka, tj. Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego zęś i 

iejs owoś i Krusze w g i ie Kle ów oraz Miejs owy pla  zagospodarowa ia przestrze ego zęś i 
iejs owoś i Lipka w g i ie Kle ów (nr z wykazu 21, 23). 

Pozostałe tere y, dla który h astąpiła z ia a przez a za ia ie zostały o jęte pla a i iejs owy i, 
ie podjęto rów ież u hwał i te yj y h w sprawie i h sporządze ia. W ty  zakresie polityka 

przestrze a wyrażo a w studium ie została jesz ze zrealizowa a. 

 
14 art. 9 oraz art. 14 



 

 

22 

 

W studium nie od iesio o się do kwestii sporządze ia owy h pla ów iejs owy h dla o szarów 
o jęty h pla a i miejscowymi procedowanymi na podstawie ieo owiązują ej ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (grupy I, II . Syste aty z e opra owa ie pla ów 
iejs owy h dla ty h tere ów ależy uz ać za wskaza e. Przed iotowe zale e ie rów ież zostało 

zawarte w poprzedniej A alizie z ia  w zagospodarowa iu przestrze y  dla g i y Kle ów 
w latach 2011-2015. W analizowanym okresie brak jest rów ież inicjatyw u hwałodaw zy h do 
opra owa ia pla ów miejscowych dla tere ów ez prawa do za udowy. O owiązują e pla y 

iejs owe swy  zasięgie  o ej ują w większoś i tzw. tereny budowlane. Wynikiem czego, na terenie 

g i y o serwuje się ruch budowlany, realizowany na podstawie decyzji o warunkach zabudowy, na 

terenach wskazanych w studium jako tereny rolne.  Realizacja zabudowy na przedmiotowych 

o szara h jest sprze z a z polityką przestrze ą g i y wyrażo ą w o owiązują y  Studium 

uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów. W tej sytuacji 

podtrzy uje się w iosek o ko ie z oś i podjęcia ko sekwe t ej realiza ji przyjętej polityki 
zapo iegają ej ieko trolowa e u rozprzestrze ia iu się za udowy a podstawie de yzji 
administracyjnych. O e iają  postępy w opra owywa iu pla ów iejs owy h zale a się podję ie 
działań, które uporządkują te  stan rzeczy.  

7. PROPOZYCJE DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU SPORZĄDZANIA PLANÓW 
MIEJSCOWYCH  

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym15 

w studiu  wyz a za się o szary, dla który h o owiązkowe jest sporządze ie pla ów iejs owy h oraz 
takie, dla który h gmina za ierza sporządzić pla y w elu prowadze ia prawidłowej polityki 
przestrzennej.  

Studium uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrzennego g i y Kle ów nie wskazuje 

żad y h o szarów do o owiązkowego sporządze ia pla u iejs owego. Dokument ten jedynie 

określa o szary, dla który h g i a za ierza opra ować pla y iejs owe, o który h owa 
w rozdziale 9. 

Na podstawie przeprowadzonych analiz oraz z uwzględ ie ie  wyty z y h zawartych w studium 

określa się o szary priorytetowe do sporządze ia pla ów iejs owy h, wskaza e a załą z iku r 4 do 

niniejszego opracowania: 

1) o szary priorytetowe do sporządze ia pla ów iejs owy h, o ej ują e owe tere y 
inwestycyjne wskazane w Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia 
przestrze ego g i y Kle ów. Przedmiotowe obszary ie są aktual ie o jęte planami 

miejscowymi i doty zą tere ów aktywizacji gospodar zej w iejs owoś ia h Stary Kraszew, 

Karolew oraz Sitki; 

2) obszary priorytetowe wskaza e do aktualiza ji pla ów iejs owy h, w który h ustalo o 
przeznaczenie niezgodne ze Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia 
przestrze ego g i y Kle ów. Wy ikie  u hwale ia owego studiu  zęść pla ów 

iejs owy h zdezaktualizowała się w zakresie przez a ze ia tere u, o szary te są położo e 

 
15 art. 10, ust. 2, pkt. 8 i 9 



 

 

23 

 

w  iejs owoś iach: Kle ów, Wola Rasztowska, Rosz zep, Krusze, Rasztów, RSP Rasztów, 
Stary Karszew, Pasek, Ostrówek, Krzywi a, Tuł oraz Karolew. 

Obszary wskazane do opracowania doku e tów planistycznych w drugiej kolej oś i: 

1) obszary do zweryfikowania kieru ków rozwoju na poziomie Studiu  uwaru kowań 
i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego g i y Kle ów - ko ie z ość po ow ej i h 
analizy wynika: ze złożo y h w iosków; trud oś i z realiza ją założo y h rozwiązań 
planistycznych; aktualnego sposobu zagospodarowania. O ej ują o e: 

− tereny aktywizacji gospodarczej w rejonie drogi wojewódzkiej r  (Lipka) wskazane 

do zwiększe ia i h zasięgu, 
− wnioskowane nowe tereny pod działal ość produk yj o- agazy ową przy 

ulicy Dia e towej RSP Rasztów , 
− dotychczas nieskonsumowane, zgodnie z planem miejscowym, tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej i usług w rejo ie ul. Dia e towej RSP Rasztów , 
− obszary obecnie zainwestowane w iejs owoś i Tuł, a w studiu  iewskaza e 

do zabudowy; 

2) obszary do zweryfikowania zasad zagospodarowania a pozio ie pla ów iejs owy h - 

ko ie z ość po ow ej ich analizy wynika z trud ości z realiza ją założo y h w i h rozwiązań 
planistycznych (Krzywica); 

3) obszary wskazane do sporządze ia owy h pla ów iejs owy h - o owiązują e akty 
pla isty z ie ie speł ią aktual y h sta dardów ur a isty z y h ze względu a i h 
substandardowy zakres. )ale a się, a y owe pla y iejs owe o ej owały swy i gra icami 

ie tylko tere y wskaza e do za udowy, ale rów ież o szary wyłą zo e w studiu  spod 
zabudowy. Pozwoli to a wyklu ze ie ożliwoś i realiza ji a ty h o szara h przedsięwzięć 
na podstawie de yzji o waru ka h za udowy, które yły y iezgod e z polityką przestrze ą 
g i y wyrażo ą w studiu . 

Tereny rekomendowane do z ia y ądź sporządze ia doku e tów pla isty z y h wskazano na 

załą z iku r 4 do niniejszego opracowania. 

8. PODSUMOWANIE 

O owiązują e Studiu  uwaru kowań i kieru ków zagospodarowa ia przestrze ego gminy Klembów 

przyjęto u hwałą Nr XXV. .  Rady G i y Kle ów z d ia  kwiet ia  roku. Analiza 

wykazała, że ww. studiu  pod względe  wy agań o e y h przepisów jest aktualne, aczkolwiek 

zale a się zweryfikowa ie przyjęty h kieru ków rozwoju dla o szarów wskaza y h a załą z iku 
nr 4 do niniejszego opracowania. 

Na tere ie g i y o owiązują  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Łą z a ich 

powierzchnia wynosi 31,87 km2. Procent pokry ia pla a i iejs owy i w g i ie plasuje się a 
poziomie 37%. Od czasu opra owa ia poprzed iej a alizy z ia  doku e tów pla isty z y h 
sporządzo o  pla y iejs owe dla iejs owoś i Do zy  pla  r 0  oraz dla tere ów aktywiza ji 
gospodar zej w iejs owoś ia h Krusze i Lipka (plany nr 21, 22). Przyjęte pla y iejs owe obejmowały 



 

 

24 

 

waż e dla gminy o szary i sta owią realiza ję reko e da ji wy ikają y h z polityki przestrzennej 

wyrażo ej w studium. 

W zakresie o owiązują y h doku e tów pla isty z y h duże zastrzeże ia udzi zakres i jakość 11 

pla ów iejs owy h grupy I, II), bowiem opracowano je w try ie ieo owiązują ej ustawy   z dnia 

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. Po adto zide tyfikowa o z a z ą ilość tere ów, 
które po uchwaleniu nowego studiu  pozostają z i  w sprze z oś i. Wy iki a aliz 
wraz z rekomendowanymi działa ia i zostały przedstawio e a załą z iku nr 4 do niniejszego 

opra owa ia. Należy dążyć do dostosowa ia wszystki h pla ów iejs owy h do aktual ie przyjęty h 

kieru ków rozwoju. Przy wyznaczaniu granic pla ów iejs owy h ależy wziąć pod uwagę ie tylko 
tere y wskaza e pod za udowę w studiu , ale ałe iejs owoś i. Będzie to sta owić 
o ko pleksowy  podejś iu do realiza ji polityki rozwoju w opar iu o o owiązują e studiu . 

Na podstawie przeprowadzonej analizy postępów w opra owywa iu pla ów iejs owy h stwierdza 
się, że w analizowanym okresie gmina w sposó  ko sekwe t y realizuje politykę przestrze ą 
respektują  zasady zrów oważo ego rozwoju. W ostatnich latach przyjęto nowe studium, czego 

astępstwe  yła podjęta działal ość pla isty z a w zakresie opra owa ia  pla ów iejs owy h 
w waż y h rejonach inwestycyjnych oraz planu miejscowego o ej ują ego iejs owość Dobczyn. 

)ale a się ko ty uowa ie i i jatyw pla isty z y h sta owią y h ko sekwe t e wypeł ie ie 
dyspozycji studium i niniejszej analizy. 

9. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

▪ )ałą z ik r  Wykaz de yzji o waru ka h za udowy z lat -2019. 

▪ )ałą z ik r 2 Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z lat 2015-2019. 

▪ )ałą z ik r 3 Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrze y  g i y Kle ów w latach 2015-

2019 – skala 1:20 000. 

▪ )ałą z ik r 4 Rekomendacje do sporządze ia lub zmiany doku e tów pla isty z y h – 

skala 1:20 000. 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

Tabela 3 Wykaz decyzji o warunkach zabudowy z lat 2015-2019. 
 

NR DECYZJI NR DZIAŁKI MIEJSCOWOŚĆ RODZAJ INWESTYCJI 

ZGODNE 

ZE 

STUDIUM 

2015 ROK 

1/2015 273/2 Rasztów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2/2015 188/12 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

3/2015 489/3 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

4/2015 1005 Kle ów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

5/2015 375/34 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

6/2015 27/2, 28, 29, 

30/1, 30/2, 31, 

32 

Sitki powierzchniowa eksploatacja kruszywa 

atural ego ze złoża kruszywa 
naturalnego 

NIE 

8/2015 327 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

9/2015 489/6 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

10/2015 489/8 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2016 ROK 

1/2016 129/4 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2/2016 129/5 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

3/2016 393/ Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

4/2016 393/10  Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

5/2016 393/11  Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

6/2016 146 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

7/2016 1005/2 Kle ów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

8/2016 444/7 Wola 

Rasztowska 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

9/2016 483 Rasztów zabudowa gospodarcza NIE 

10/2016 680/2 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

11/2016 192/10 Rasztów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

12/2016 740 Stary Kraszew zabudowa gospodarcza NIE 

13/2016 327/2 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

14/2016 643 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2017 ROK 

1/2017 268 Pasek zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2/2017 299/1 i 301/1 Roszczep zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

3/2017 1142 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna TAK 



 

 

 

 

4/2017 348/3 Karolew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

5/2017 728/5 Kle ów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

6/2017 288 Sitki zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

7/2017 393/7 Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

8/2017 1056 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

9/2017 765, 766, 767, 

768 

Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

10/2017 1274/1-33 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

11/2017 324 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

16/2017 1249/13, 

1249/14, 

1249/15, 

1249/16, 

1249/17 

Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2018 ROK 

1/2018 405/1 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna TAK 

2/2018 594/1 Kle ów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

4/2018 1239/1 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

5/2018 60/2 Wola 

Rasztowska 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna - 

rozbudowa, nadbudowa, przebudowa, 

termomodernizacja 

NIE 

6/2018 341/6 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

10/2018 232/3 i 233/4 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

11/2018 232/2 i 233/3 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

12/2018 232/5 i 233/6 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

13/2018 232/6 i 233/7 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

14/2018 232/7 i 233/8 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

15/2018 232/8 i 233/9 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

16/2018 375/37 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

17/2018 375/36 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

18/2018 375/35 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

19/2018 338/4 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna TAK 

20/2018 192/11 Rasztów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

21/2018 310/6 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

22/2018 378/2 Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

25/2018 1182/15 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

28/2018 1220 Ostrówek zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna - 

rozbudowa, nadbudowa, przebudowa, 

termomodernizacja 

NIE 



 

 

 

 

30/2018 393/6 Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

33/2018 1182/5 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

34/2018 377/13 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2019 ROK 

1/2019 349 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

2/2019 770 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

3/2019 /  i zęść 
53/1 

Wola 

Rasztowska 

zabudowa magazynowa NIE 

6/2019 444/5 Wola 

Rasztowska 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

7/2019 378/2, 379/2 Krzywica zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

8/2019 383/1, 384 Krusze  za udowa usług turystyki NIE 

9/2019 398 Karolew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

10/2019 102/15 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

11/2019 617/8 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

12/2019 663 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

13/2019 cz. 770 Stary Kraszew zabudowa magazynowa TAK 

15/2019 102/14 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

16/2019 609/5 Tuł zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

17/2019 143/5 Mi hałów zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

20/2019 1014 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

21/2019 187/4 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

22/2019 187/5 Krusze zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

24/2019 739/3 Stary Kraszew zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna NIE 

 

 

  

  



 

 

 

 

Załącznik nr 2 

Tabela 4 Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z lat 2015-2019. 

ROK 
NR 

DECYZJI 
NR DZIAŁKI MIEJSCOWOŚĆ RODZAJ INWESTYCJI 

2016 

  

  

  

  

  

  

  

1/2016 109 Krzywica roz iórka i udowa owego ostu w Krzywi y 

2/2016 488, 489 Tuł udowa sie i wodo iągowej 

3/2016 340/5 Pasek budowa sieci energetycznej 

4/2016 188 Nowy Kraszew budowa sieci energetycznej 

5/2016 217 Karolew udowa sie i wodo iągowej 

6/2016 1250, 1249/18 Stary Kraszew udowa sie i wodo iągowej 

7/2016 427, 408, 616, 

126, 248, 880 

(Roszczep) 

Krusze, 

Roszczep 

udowa sie i wodo iągowej 

8/2016 574 Wola 

Rasztowska 

budowa sieci energetycznej 

2017 

  

  

1/2017 407/3 Kle ów udowa udy ku selektyw ej z iórki odpadów 
komunalnych 

2/2017 151/3, 151/4 Krusze udowa przyłą za elektroe ergety z ego 
kablowego - kabel energetyczny SN-15 kV oraz 

słupowej sta ji tra sfor atorowej 15/04 kV 

3/2017 192/8 Rasztów udowa gazo iągu śred iego iś ie ia  

2018 1/2018 192/8 Rasztów udowa gazo iągu śred iego iś ie ia  

2019 

  

  

  

  

  

  

  

  

1/2019 488, 447 Tuł budowa kablowej sieci elektroenergetycznej 

2/2019 211, 232/24, cz. 

232/1 

Krusze budowa kablowej sieci elektroenergetycznej NV 

0,4 kV – oświetle ia uli z ego w ist ieją y h 
li ia h rozgra i zają y h 

3/2019 192/8, 192/12 Rasztów udowa gazo iągu śred iego iś ie ia 

4/2019 1341, 442/7, 

1342, 444, 1223, 

1207 

Kle ów, Lipka budowa kablowej sieci elektroenergetycznej 

wysokiego apię ia  kV z trakte  
światłowodowy  do zasilania stacji pod trakcyjnej 

PT 

5/2019 1/3, 2/1, 4/1, 3 Wola 

Rasztowska 

udowa sie i gazowej śred iego iś ie ia 

6/2019 146/1, 147 Krusze budowa sie i gazowej śred iego iś ie ia 

7/2019 413 Wola 

Rasztowska 

udowa sie i gazowej śred iego iś ie ia 

8/2019 390/3 Ostrówek budowa drogi gminnej 

9/2019 636/3 i 636/1 Kle ów udowa sie i gazowej śred iego iś ie ia do ,  
Mpa o dł. ok.  M 

  



1:20 00025.11.2019 r.DATA: SKALA:

WYKONAWCA:

SPORZ DZAJ CY:

AUTOR:

INSTYTUT ROZWOJU MIAST I REGIONÓW

TYTUŁ OPRACOWANIA:

WÓJT GMINY KLEMBÓW

ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM
GMINY KLEMBÓW W LATACH 2015-2019
ZAŁĄCZNIK NR 3

SKALA 1:20 000
100 250 500 1000

wnioski złożone w sprawie sporz dzenia lub zmiany miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Klembów wraz z numerem porz dkowym z wykazu wniosków

mgr inż. Anan Uszkur
mgr inż. arch. Cezary Maliszewski
mgr inż. Agnieszka Odolecka

ANALIZA ZMIAN W  ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM
GMINY KLEMBÓW W LATACH 2015-2019

DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
Z LAT 2015-2019

decyzje o warunkach zabudowy wraz numerem w rejestrze spraw
decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego wraz z numerem w rejestrze spraw

WNIOSKI W SPRAWIE SPORZĄDZENIA LUB ZMIANY DOKUMENTÓW PLANISTYCZNYCH

OBOWIĄZUJĄCE MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

plany miejscowe wraz z numerem w wykazie

LEGENDA DO STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLEMBÓW

granica i nazwa obrębów ewidencyjnych

granica administracyjna gminy Klembów

KLEMBÓW

1/2019
1/2019

2/2015

1/2015

3/2015

4/2015

5/2015

6/2015

8/2015

9/2015
10/2015

1/2016
2/2016

4/2016
5/2016

6/2016

7/2016
9/2016

10/2016

11/2016

12/2016

13/2016

14/2016

1/2017

2/2017

3/2017

5/2017

6/2017

7/2017

8/2017

9/2017

11/2015

16/2015

1/2018

2/2018

4/2018

5/2018

6/2018

8/2018
10/2018
11/2018
12/2018
13/2018
14/2018
15/2018

16/2018
17/2018
18/2018

19/2018

20/2018

3/2017

21/2018

22/2018

25/2018

30/2018

33/2018

34/2018

1/2019

2/2019

6/2019

7/2019

8/2019

10/2019

11/2019

15/2019

12/2019

13/2019

16/2019

17/2019

20/2019

22/2019

21/2019

24/2019

28/2018

2/2016

3/2016

5/2016

6/2016

7/20168/2016

1/2017

2/2017

1/2018

1/2019

2/2019

3/2019

4/2019

5/2019

7/2019

6/2019

8/2019

4/2017

10/2017

3/2019

8/2016

9/2019

3/2016

OZNACZENIA INFORMACYJNE

elektroenergetyczna linia wysokiego napięcia 400 kV

gazoci g wysokiego ciśnienia DN700
elektroenergetyczne linie wysokiego napięcia 110 kV

drogi wojewódzkie nr 634 i 636

1

1-6
10

7

9

12

11

8

13

KRUSZE

RASZTÓW

MICHAŁÓW
KLEMBÓW

SITKI

PIEŃKI

STARY KRASZEW

NOWY KRASZEW

PASEK
TUŁ

KAROLEW

RSP RASZTÓW

WOLA RASZTOWSKA ROSZCZEP

DOBCZYN

KRZYWICA

LIPKA

400 kV

11
0 

kV

110 kV

11
0 k

V

11
0 k

V

11
0 

kV

110 kV

droga nr 636 droga nr 636

droga nr 634
droga nr 634

DN700

DN700

DN700

4/2016

400 kV

9/2019

1/2016

1

2

3

3

4

4

5

7

6

6

6

6

7

7

8

8

8

8

9

9 99

9
9

7

7

9
9

10

10

10

11 11

12

13

13

14
14

14

15

15

16

16
16

17

18

19

19

19
19

19

19

19

20

21
21

22

8

8

8

8
8

1

9

8

18

11

5

4



1:20 00025.11.2019 r.DATA: SKALA:

WYKONAWCA:

AUTOR:

SKALA 1:20 000

100 250 500 1000

 

 

aktulalne

nieaktulane

KRUSZE

SITKI

STARY KRASZEW

NOWY KRASZEW

PASEK

KAROLEW

WOLA RASZTOWSKA
ROSZCZEP

DOBCZYN

KRZYWICA

LIPKA

1

2

3

3

4

4

5

7

6

6

6

6

7

7

8

8

8

8

9

9
99

9

9

7

7

9
9

10

10

10

11
11

12

13

13

14
14

14

15

15

16

16

16

17

18

19

19

19
19

19

19

19

20

21

21

22

8

8

8

8

8

9

8

18

11

5

4

numer planu miejscowego zgodnie z wykazem1


	1. CEL I PRZEDZIAŁ CZASOWY OPRACOWANIA 1
	2. AKTY PRAWNE TWORZĄCE SYSTEM PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 1
	3. ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 2
	3.1 ANALIZA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2
	3.2 OCENA AKTUALNOŚCI STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLEMBÓW 3
	3.3 OCENA AKTUALNOŚCI MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 4
	3.4 ANALIZA WYDANYCH DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU Z LAT 2015 - 2019 16
	4. ANALIZA WNIOSKÓW W SPRAWIE SPORZĄDZENIA LUB ZMIANY DOKUMENTÓW PLANISTYCZNYCH 18
	5. ANALIZA PODJĘTYCH DZIAŁAŃ PLANISTYCZNYCH, W TYM OCENA POSTĘPÓW W OPRACOWYWANIU PLANÓW MIEJSCOWYCH 21
	6. PROPOZYCJE DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU SPORZĄDZANIA PLANÓW MIEJSCOWYCH 22
	7. PODSUMOWANIE 23
	8. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 24
	1. CEL I PRZEDZIAŁ CZASOWY OPRACOWANIA
	2. AKTY PRAWNE TWORZĄCE SYSTEM PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO
	3. ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM
	3.1 ANALIZA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
	3.2 OCENA AKTUALNOŚCI STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KLEMBÓW
	3.3 OCENA AKTUALNOŚCI MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
	4. ANALIZA WYDANYCH DECYZJI O WARUNKACH ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU Z LAT 2015 - 2019
	5. ANALIZA WNIOSKÓW W SPRAWIE SPORZĄDZENIA LUB ZMIANY DOKUMENTÓW PLANISTYCZNYCH
	6. ANALIZA PODJĘTYCH DZIAŁAŃ PLANISTYCZNYCH, W TYM OCENA POSTĘPÓW W OPRACOWYWANIU PLANÓW MIEJSCOWYCH
	7. PROPOZYCJE DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU SPORZĄDZANIA PLANÓW MIEJSCOWYCH
	8. PODSUMOWANIE
	9. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW

